拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、下記検査項目を新たに受託開始しますので、

ご利用いただきたくご案内いたします。

　　敬具

記

  ■　　 実施日

  ■　　 新規検査項目

〒409-3812　山梨県中央市乙黒354番地11　　　℡　055-220-4155

● アルドステロン／レニン濃度比

＊検査内容につきましては、裏面参照お願いいたします。＊

株式会社　ジャパンメディカル

2021年3月

No.５

新規受託項目のお知らせ

2021  年   4  月   1  日  (木)  ご依頼分より

● アルドステロン　〔CLEIA〕

● レニン活性（PRA）〔EIA〕

● レニン濃度（ARC）〔CLEIA〕

● アルドステロン／レニン活性比

  ■　　 新規検査内容

＊今回の新規項目受託開始に伴い、下記項目の受託を中止させていただきます。

アルドステロン／レニン定量比

0913 レニン活性（PRA）

0914 レニン定量（PRC）

1021 アルドステロン／レニン活性比

項目コード 検査項目 受託中止日

0810 アルドステロン（血清）

2021年3月31日（水）

ご依頼分をもって受託中止

0811 アルドステロン（血漿）

0812 アルドステロン（畜尿）

3～5

基準値は原発性アルドス

テロン症診断のカットオフ値

です。活性比のアルドステ

ロンはRIA相当値で計算

いたします。

0847
アルドステロン

／レニン濃度比

血漿

1.0
B4 CLEIA 40以下 2～4

基準値は原発性アルドス

テロン症診断のカットオフ値

です。濃度比のアルドステ

ロンはRIA相当値で計算

いたします。

0846
アルドステロン

／レニン活性比

血漿

1.2
B4

アルドステロ

ン：CLEIA

レニン活性：

EIA

200以下

0845
レニン濃度（ARC）

〔CLEIA〕

血漿

0.5
B4 CLEIA

2.21～39.5

（pg/mL）
2～4

1.0 ～ 19.3

（μg/day）
5～7

畜尿剤として塩酸およびＣ

-ペプチド安定化剤を使用

しないでください。

0844
レニン活性（PRA）

〔EIA〕

血漿

0.7
B4 EIA

臥位 0.2～2.3

座位 0.2～3.9

立位 0.2～4.1

（ng/mL/hr）

3～5

0842
血漿

0.5
B4

0843
畜尿

1.5
U3

所要

日数
備考

0841

アルドステロン

〔CLEIA〕

血清

0.5
S1

CLEIA

4.0 ～ 82.1

（pg/mL）
2～4

項目

コード
検査項目

検体量

（ｍL）
容器 検査方法

基準値

（単位）